


EXPEDIENTE: IEEQ/PES/017/2024-P. 

Santiago de Querétaro, Querétaro, veintinueve de marzo de dos mil veinticuatro.' 
INSTITUTO ELECrORAL 

DEI, ESTADO DE QUERÉTARO 

VISTO el escrito allegado por ecibido en la Oficialía 
de Partes del Instituto Electoral del Estado de Querétaro3 el veintisiete de marzo y 
registrado con folio 0989; con fundamento en los artículos 77, fracciones V y XIV de la Ley 
Electoral del Estado de Querétaro4 y 44, fracción 11, inciso d) del Reglamento Interior del 
Instituto, la Dirección Ejecutiva ACUERDA:

PRIMERO. Recepción, glosa y cumplimiento. Se tiene por recibido el escrito de 
cuenta, en una foja útil con texto por un solo lado, con tres fojas útiles como anexos 
consistentes en un recibo de cotización de servicios; escrito signado por 

uien dice ser Representante del equipo deportivo "LA VECINDAD" Colón, 
Querétaro; y copia de identificación por un solo lado, por lo que se le tiene al denunciado 
dando cumplimiento al requerimiento realizado mediante acuerdo emitido en veintitrés 
de marzo, documentos que se ordenan agregar a los autos del presente expediente, para 
que obre como corresponda y surta los efectos legales a que haya lugar. 

SEGUNDO. Vista. Desahogadas las pruebas y realizados los alegatos en la 
correspondiente audiencia, así como llevadas a cabo las investigaciones idóneas dentro 
del presente procedimiento; con fundamento en el artículo 249 de la Ley Electoral, se 
ordena poner el expediente a la vista de las partes, para que, dentro del plazo de 
CUARENTA Y OCHO HORAS NATURALES contadas a partir de que surta efectos la 
notificación del presente proveído, manifiesten lo que a su derecho convenga. 

TERCERO: Días y horas hábiles. Se informa que, en cuanto al plazo señalado a partir 
del veinte de octubre inició el proceso electoral 2023-2024s, por lo que de conformidad 
con el artículo 23 de la Ley de Medios para el cómputo de los plazos previstos por esta 
Ley, dentro de proceso electoral, todos los días y horas son hábiles; para lo cual la 
Oficialía de Partes de este Instituto se encuentra abierta las veinticuatro horas del día, 
así como todos los días durante el presente proceso electoral, en las instalaciones 
ubicadas en Avenida Las Torres, número 102, Residencial Galindas, Querétaro, 
Ouerétaro. 

Notifíquese por estrados a la ciudadanía y personalmente a las partes, con 
fundamento en los artículos 3 de la Ley Electoral del Estado de Querétaro¡ asfjt!Eº
50, fracci�nes I y 11¡ 51, 52 y 56, fracciones I y II de la Ley de Medios de lmp ggJt!�v en Materia Electoral del Estado de Querétaro. -df;i:'.. .1 

Así lo proveyó y firmó el Director Ejecutivo de Asu 
---1/. 

'·!:,
�

� ,:, • �•-1; µ,
\t�I �G'),: � ,ti s Jurídicos. CONSTE. \ :tJ• �111;�,!· � .. ��•J h·;t r, t� 
�l.���/f. 

JRH/MECC/LACDLC 

-���r,��J•;. ·"J.'. ) Dr. Juan Rive ernández J'.�{,,ifF"J¡/ '<:?,•·�íf:? Dí rector Ejecutívo e Asuntos Jurídicos 
INSTITUTO 1LEC,íORAL DEL 

ESTADO DE QÚERÉTAflO 
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE 

ASUNTOS JURÍDICOS 
'Las fochas que se señalan a continuación corresponden al mismo año, salvo mención expresa. 
' En lo sucesivo denunciado. 
' En adelante Instituto. 
• En to sucesivo Ley Electoral.
• Declaratoria aprobada dentro del Acuerdo IEEO/CG/N040/2023 emitido por et Consejo General del Instituto. 




